
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

| I ©новой редакции компетентностно-
ориентированного учебного плана 
(per. №24/5121/1) 

^^ ̂— В соответствии с порядком проведения экспертизы учебно-методической-. 
документации, установленным в СПбГУ, ' 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить в новой редакции компетентностно-ориентированный учебный план 
основной образовательной программы бакалавриата «Кадастр недвижимости: оценка 
и информационное обеспечение» по направлению подготовки 21.03.02 
«Землеустройство и кадастры» (шифр образовательной программы СВ.5121.2024), 
очная форма обучения, регистрационный номер учебного плана 24/5121/1 
(Приложение). 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 
21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия от 
18.06.2024 № 05/2.1/21-03-6, приказ от 28.06.2024 № 9419/1 «О включении в учебные 
планы основных образовательных программ высшего образования по уровням 
«бакалавриат», «специалитет», «магистратура» дисциплин по изучению языка хинди». 

И.о. проректора 
по учебно-методической работе / ' V \] I М. А, Соловьева эвьева 

У/ 

г И 
L J 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом проректора 
по учебно-методической работе 
°т 4Х.0У-

Санкт-Петербургский государственный университет 
КОМПЕТЕНТНОСТНО-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

основной образовательной программы высшего образования 
Кадастр недвижимости: оценка и информационное обеспечение 

Real Property Cadastre: Assessment and Information Support 

по уровню бакалавриат 

по направлению (специальности) 21.03.02 Землеустройство и кадастры 

Форма обучения: очная 

Язык(и) обучения: русский, английский 

Срок обучения по основной образовательной программе 4 года 

Образовательная программа реализуется в соответствии с образовательным стандартом 
по уровню высшего образования, 

установленным Санкт-Петербургским государственным университетом самостоятельно. 
Регистрационный номер 

учебного плана 

24/5121/1 

Санкт-Петербург 



Раздел 1. Формируемые компетенции 
1.1. Компетенции, формируемые в результате освоения основной образовательной программы 

Код компетенции Наименование и (или) описание компетенции 
УК-1 Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения 

поставленных задач 
УК-2 Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из 

действующих правовых норм, имеющихся ресурсов и ограничений 
УК-3 Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде 
УК-4 Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской 

Федерации и иностранном(ых) языке(ах) 
УК-5 Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском 

контекстах 
УК-6 Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов 

образования в течение всей жизни 
УК-7 Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и 

профессиональной деятельности 
УК-8 Способен создавать и под держивать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия 

жизнедеятельности для сохранения природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и 
возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов 

УК-9 Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах 
УК-10 Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности 
УК-11 Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и 

противодействовать им в профессиональной деятельности 
УКБ-1 Способен участвовать в разработке и реализации проектов, в т.ч. предпринимательских 
УКБ-2 Способен устанавливать и поддерживать взаимоотношения в социальной и профессиональной сфере, исходя из нетерпимости 

к коррупционному поведению и проявлениям экстремизма 
УКБ-3 Способен понимать сущность и значение информации в развитии общества, использовать основные методы получения и 

работы с информацией с учетом современных технологий цифровой экономики, искусственного интеллекта и науки о данных, 
а также информационной безопасности 

ОПК-1 Способен решать задачи профессиональной деятельности применяя методы моделирования, математического анализа, 
естественнонаучные и общеинженерные знания 

ОПК-2 Способен выполнять проектные работы в области землеустройства и кадастров с учетом экономических, экологических, 
социальных и других ограничений 

ОПК-3 Способен участвовать в управлении профессиональной деятельностью, используя знания в области землеустройства и 



кадастров 
ОПК-4 Способен проводить измерения и наблюдения обрабатывать и представлять полученные результаты с применением 

информационных технологий и прикладных аппаратно-программных средств 
опк-5 Способен оценивать и обосновывать результаты исследований в области землеустройства и кадастров 
опк-6 Способен принимать обоснованные решения в профессиональной деятельности, выбирать эффективные методы и технологии 

выполнения землеустроительных и кадастровых работ 
ОПК-7 Способен анализировать, составлять и применять техническую документацию, связанную с профессиональной деятельностью, 

в соответствии с действующими нормативными правовыми актами 
ОПК-8 Способен участвовать в процессе подготовки и реализации основных программ профессионального обучения, основных 

профессиональных программ и дополнительных профессиональных программ 
ОПК-9 Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач 

профессиональной деятельности 
П1СА-1 Способен осуществлять профессиональную деятельность, применяя базовые общепрофессиональные теоретические знания в 

области наук о Земле, знания об основах рационального использования земельных ресурсов, системных показателях 
повышения эффективности использования земель, экологической и экономической экспертизы программ, схем и проектов 
социально-экономического развития территории 

ПКА-2 Способен осуществлять профессиональную деятельность, применяя методы математического моделирования и анализа, 
знания в области информатики и инженерных наук 

ПКА-3 Способен осуществлять профессиональную деятельность, применяя законы страны в части правовых вопросов регулирования 
земельно-имущественных отношений, разрешения имущественных и земельных споров, государственного контроля 
использования земель и недвижимости 

ПКА-4 Способен применять цифровую грамотностью, навыки работы с информацией, использовать знание современных технологий 
сбора, систематизации, обработки и учета информации об объектах недвижимости с применением современных средств 
телекоммуникаций, программных продуктов и геоинформационных систем и технологий 

ПКА-5 Способен использовать организационно-управленческие навыки в профессиональной и социальной деятельности, находить 
организационно-управленческие решения в нестандартных ситуациях и нести за них ответственность 

ПКА-6 Способен оценивать и обосновывать результаты исследований в землеустройстве и кадастрах 
ПКП-1 Способен к осуществлению ведения и развития пространственных данных государственного кадастра недвижимости, в том 

числе к внесению в государственный кадастр недвижимости картографических и геодезических основ кадастра недвижимости, 
методик анализа пространственной информации о состоянии объектов, процессов и явлений различных территориальных 
охватов и масштабов 

ПКП-2 Способен к ведению государственного кадастрового учета недвижимого имущества с использованием автоматизированной 
информационной системы, определению кадастровой стоимости объектов недвижимости 

ПКП-3 Способен осуществлять информационное обеспечение в сфере кадастрового учета, ведение информационного и 
межведомственного взаимодействия органа кадастрового учета с органами государственной власти, органами государственной 



власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления 
ПКП-4 Способен использовать современные геоинформационные технологии, способы подготовки и поддержания графической, 

кадастровой и другой информации на современном уровне, технологии определения кадастровых ошибок по материалам 
геоинформационных систем 

ПКП-5 Способен использовать современные технологии топографо-геодезических работ при проведении инвентаризации и 
межевания, землеустроительных и кадастровых работ, методы обработки результатов геодезических измерений, перенесения 
проектов землеустройства в натуру и определения площадей земельных участков 

ПКП-6 Способен использовать методы и технологии обработки и дешифрирования пространственной аэрокосмической информации, 
способен выполнять технологические операции по дешифрированию материалов космической съемки, созданию тематических 
информационных продуктов и оказанию услуг на основе использования данных дистанционного зондирования Земли из 
космоса при под держке принятия управленческих решений 

Раздел 2. Организация обучения и итоговой аттестации 
Аудиторная работа обучающихся, часов 

Самостоятельная работа, 
часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
ид

ы
 т

ек
уш

ег
о 

ко
нт

ро
ля

 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ц

и
и

 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и
 

ин
те

ра
кт

ив
ны

х 
ф

ор
м

ах
, ч

ас
ов

 

1 год обучения 
С01. Семестр 1 

Базовая часть периода обучения 
Блок.1. 
дисц 

2 УК-5 
[073267] История России 
History of Russia 

зачёт 
44 0 4 0 0 0 0 0 2 0 0 22 0 0 0 

[900000] Физическая культура и спорт 
(дополн), осн тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

Блок.1. 
дисц 

1 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(оздор), осн тр 
Physical Training and Sport 

4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(основной), осн тр 
Physical Training and Sport 

4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

Г9000001 Физическая культура и спорт 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 0 20 



Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
о
д

 Б
л

ок
а 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о
д

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

и
 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о
н

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
т
ы

 
' 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о

л
л

о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

т
и

в
н

ы
х

 и
 

и
н

те
р

а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а

х
, 
ч

а
со

в
 

(прог эл обуч), оси тр 
Physical Training and Sport 
[900000] Физическая культура и спорт 
(спорт), оси тр 
Physical Training and Sport 

4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

Блок.1. 
дисц 

1 УК-9 

[066851] Адаптация и обучение в 
Университете (ЭО) 
Adapting and Studying at the University 
(eLeaming) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 ОПК-1, ПКА-2 

[060688] Физика Земли 
Earth Physics 

зачёт 
20 28 0 0 0 2 0 0 1 2 20 29 0 6 28 

Блок.1. 
дисц 

3 ОПК-1, ПКА-2 
[013318] Высшая математика 
Higher Mathematics 

экзамен 
28 0 2 36 0 4 0 0 4 0 0 5 0 29 37 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 ОПК-1, ПКА-1, ПКА-2 

[060689] Основы материаловедения 
Fundamentals of Materials Science 

экзамен 
40 0 2 10 0 2 0 0 2 0 10 19 0 23 10 

Блок.1. 
дисц 

2 УК-5 
[075194] Основы российской 
государственности 
Fundamentals of Russian Statehood 

зачёт 
18 36 0 0 0 0 0 0 2 0 0 16 0 0 0 

Блок.1. 
дисц 

2 ОПК-1, ПКА-1 
[040858] Геология 
Geology 

зачёт 
34 0 0 16 0 0 0 0 4 0 6 6 0 6 16 

Блок.1. 
дисц 

3 ОПК-1, ПКА-1 
[040846] Общее землеведение 
Basics in Land Use 

экзамен 
24 6 2 2 0 8 0 2 4 10 12 14 4 20 2 

Блок.1. 
дисц 

3 ОПК-1, ОПК-2, ПКА-1 

[060690] Природные ресурсы и 
рациональное природопользование 
Natural Resources and Rational Nature 
Management 

экзамен 

38 0 2 0 0 4 0 0 2 10 6 14 0 32 0 

Блок.1. 
дисц 

4 
ОПК-1, ОПК-2, ОПК-4, 

ПКА-4, ПКП-5 
[052379] Топография 
Topography (Surveying) 

экзамен 
24 0 2 22 0 0 0 2 2 10 14 38 2 28 36 

Блок(и) дисциплин 
Блок дисциплин Иностранный ЯЗЫК 

Траектория 1 
Блок.1. з УК-4 Г7000001 Английский язык (общ курс), 1 зачёт 0 0 0 58 0 о 0 о 2 18 30 0 0 0 108 



Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
о
д

 Б
л

ок
а 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
ты

 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о

л
л

о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о

р
м

а
х

, 
ч

а
со

в
 

ДИСЦ (0-В2) 
English 

Траектория 2 
Блок. 1. 

дисц 
3 УК-4 

[700000] Английский язык (общ курс), 2 
(А2-В2) 
English 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 48 0 0 0 0 108 

Траектория 3 
Блок.1. 
дисц 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 3 
(В1-В2) 
English 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 48 0 0 0 0 108 

Траектория 4 
Блок.1. 

дисц 
3 УК-4 

[700000] Английский язык (общ курс), 4 
(В2-В2+) 
English 

зачёт 
0 0 0 30 0 0 0 0 2 76 0 0 0 0 108 

Траектория 1 (РКП) 
Блок.1. 

дисц 
3 УК-4 

[800000] Русский язык как иностранный 
Russian as a Foreign Language 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 18 30 0 0 0 108 

Вариативная часть периода обучения 
Не предусмотрено 

Факультативные занятия 

Блок.1. 
дисц 

от 1 
до 2 

Дисциплины по выбору: 
Хинди для начинающих (онлайн-курс). 

зачёты: 
от 1 до 2 , 

Блок.1. 
дисц 

от 1 
до 2 

УК-4 Семестр 1 
(выбрать от 1 до 2 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

1 
[078036] Хинди для начинающих. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 1 сем 
Hindi for Beginners. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[078037] Хинди для начинающих. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 1 сем 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



1 
К

о
д

 Б
л

о
к

а
 

-
-

-
-

ts
) 

ю
 

от 1 
до 9 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

УК-4 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 

[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 1 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

[076220] Китайский язык для 
начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 1 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык. Семестр 1 
(выбрать 1 дисц.) 

1 Hindi for Beginners. Part 2 (Online Course) I 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

1 зачёты: 
1 от 1 до 7 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) ф
о

р
м

а
 

п
р

о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

Л
ек

ц
и

и
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

О
 

о
 

о
 

С
ем

ин
ар

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о
н

су
л

ь
та

ц
и

и
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
т
ы

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о

л
л

о
к

в
и

у
м

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

ы
 

N>
 

S
) 

ы
 

N
J 

ы
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

О
 

о
 

о
 

О
 

о
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 
п

 
3
 

©
 3 » I
 

Ii
 

• 3
 

в
 •о & О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

п
 

3
 

©
 3 » I
 

Ii
 

• 3
 

в
 •о & О
 

U
) 

-С
ь 

и>
 

А
 

и>
 

U
) 

-4
 

О
 

о
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

п
 

3
 

©
 3 » I
 

Ii
 

• 3
 

в
 •о & О
 

<ъ
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

п
 

3
 

©
 3 » I
 

Ii
 

• 3
 

в
 •о & О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

п
 

3
 

©
 3 » I
 

Ii
 

• 3
 

в
 •о & О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
бъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о

р
м

а
х

, 
ч

а
со

в
 

00
 



Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
о
д

 Б
л

ок
а 

Т
р

у
д

о
ём

к
о
ст

ь
, 

за
ч

ёт
н

ы
х

 е
д

и
н

и
ц

 

К
о
д

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

и
 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а
 

п
р

о
м

еж
у

то
ч

н
о

й
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о
н

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а
б
о
р

а
то

р
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

К
о

л
л

о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о

д
и

ч
. 
м

а
т
ер

и
а

л
о

в
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
ак

ти
в

н
ы

х 
ф

о
р

м
а
х
, 
ч

а
со

в
 

тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
4 (Online Course) 

1 

[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
5 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

С02. Семестр 2 
Базовая часть периода обучения 

Блок.1. 
дисц 

2 УК-5 
[073267] История России 
History of Russia 

зачёт 
60 0 4 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 0 0 

[900000] Физическая культура и спорт 
(дополи), оси тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(оздор), оси тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

Блок.1. 
дисц 

1 УК-7 
[900000] Физическая культура и спорт 
(основной), оси тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(прог эл обуч), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(спорт), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

Блок.1. 
дисц 

2 ОПК-1, ПКА-2 
[013318] Высшая математика 
Higher Mathematics 

зачёт 
24 0 0 32 0 4 0 0 4 0 0 4 0 4 31 

Блок.2. 
.прки 

3 
ОПК-1, ОПК-4, ПКА-1, 

ПКА-4, ПКП-5 

[073886] Учебная практика 
(ознакомительная практика) Топография 
Field Training Practice (Introductory 

текущий 
контроль 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 

10 
0 

0 6 0 0 



10 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

ж
 е

ди
ни

ц 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 
Наименование дисциплины (модуля), 

практики, 
формы научно-исследовательской 

работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

Practice) Topography (Surveying), 
Блок. 1. 

ДИСЦ 2 ОПК-1, ПКА-2 
[060691] Климатология и метеорология 
Climatology and Meteorology 

экзамен 
20 0 2 18 8 2 0 0 2 0 0 10 0 10 29 

Блок.1. 
ДИСЦ 

1 УКБ-3 
[058041] Цифровая культура (ЭО) 
Digital Culture (eLearning) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

Блок.2. 
.прки 6 

ОПК-1, ОПК-4, ПКА-1, 
ПКА-4, ПКП-5 

[073885] Учебная практика 
(ознакомительная практика). 
Метеорология, Гидрология, 
Почвоведение, Геология 
Field Training Practice (Introductory 
Practice). Meteorology, Hydrology, Soil 
Science, Geology 

текущий 
контроль 

0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 20 
8 0 6 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 

2 ОПК-1, ПКА-1 
[013627] Почвоведение и география почв 
Soil Science and Geography of Soils 

экзамен 24 0 2 10 0 2 0 0 4 0 4 0 0 26 10 

Блок.1. 
ДИСЦ 2 ОПК-1, ПКА-1 

[040993] Общая гидрология 
General Hydrology 

экзамен 24 0 2 8 0 0 0 0 2 0 0 16 0 20 0 

Блок(и) дисциплин 

Блок дисциплин Иностранный язык 

Траектория 1 

Блок.1. 
ДИСЦ 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 1 
(0-В2) 
English 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 18 30 0 0 0 108 

Траектория 2 
Блок.1. 

ДИСЦ 3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 2 
(А2-В2) 
English 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 48 0 0 0 0 108 

Траектория 3 
Блок.1. 

ДИСЦ 3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 3 
(В1-В2) 
English 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 48 0 0 0 0 108 

Траектория 4 



flO
DBh (х

в
к

^
ф

 X
N

H
flH

IM
BddlH

H
 

и
 х

п
н

а
и

ш
 а

 и
к

х
ш

е к
эя.до 

£ <1 в
 S

 
л

 
©

 

2 я
 

U
 ь 
ю

 е 
г 
I о. 

I 

КИПВХЭЭХХВ ВВН
Ь01Л

Ж
ЭК

0(1(| 

4iroduioM
 и

и
т
\я

эх
 

aounH
daxB

N
 •ьи

гохэи
-он

дэьл 
НЭИНВЯОСЯНЧШ

ЭИ Э 'h
'l д

 

B
irsxB

flB
t/ousdu 

и
и

я
хэхл

э^
и

 д
 

K
ir3XBflBtfO

U3dlI 
м

оахэГош
ю

иМ
 ко

ц
 

КИПВХЭЭХХВ K
B

H
haL

^K
3N

0dl| 

sirodxH
O

M
 и

и
т^

м
эх 

1ЯК^ИЯМ
01Г1Г0Л 

n
xogsd

 3i4H
4irodxH

oji 

nxogB
d anH

doxB
dogB

if 

K
H

XH
H

Bt 3H
M

33hH
X3IBdXI 

иипвхяи-Х
энод 

n
d

tH
im

a^
 

ИИПМ
Э1Г 

ИИПВХЭ9ХХВ H
O

H
hO

X&
K

SM
O

dll 
B

M
doф

 (И1ГИ) и
 ихэоиэвяэпэА

 
K

irodxH
O

M
 O

JSALCXM
 n

th
g

 

I-
m

 
о a 

5 .8
 

^ S I з 
«
si' 

1 ^ M
 

S S
.i a 

« F
; 

• 
С 

• & л 
S 

а 
• 

5 
|
 

2 
E

 

a
 

Я
 

иипнэхэином
 BOJJ 

ПНННСЭ ХП
Н

ХЭЬВЕ 
'ч

и
о

т
о

Ш
х

 

BM
O

irg Р
ол 

!й
а 

'Ш
 

3 >. 

X 
о

 
ч

 
ьа 

S
 

ы
 

2 

•е я
 

сМ 
ЕГ 
о в

 
о 
Н

 л 
3| 9 )к С 

С
 

О
 § § 

UQ 

* О
 

tS !•& е- § 
о 

|
 f 

д Й *3 
S"8 
а

 4? 

ьв 
и

 
§ §

 
Ш

 

3 S
 

•Ь Л я 
£ 

м
 е

 Ч 
р 

1 
I 

«
 

О
 

I 
|•! 

S2 Я !
 I 

Л
 

В! 
SS 

I 

<4 
J9 

I X* 

S
'ei 

в ef 
s = ; X

 
S

 
X ^ 

о
 о м

 
I—

I 
нн 

4
 

s «
 о 

§ § 
иэ 



• Код Блока 
-

-
-

-
ы

 

от 1 
до 9 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

УК-4 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн). 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 

[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

[076220] Юггайский язык для 
начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык. Семестр 2 
(выбрать 1 дисц.) 

Hindi for Beginners. Part 2 (Online Course) I 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

зачёты: 
от 1 до 7 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о

м
еж

у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

©
 

Л
ек

ци
и 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
 

С
ем

ин
ар

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
ты

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о

л
л

о
к

в
и

у
м

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

ю
 

N>
 

ы
 

к»
 

ю
 

ы
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

U
) 

А
 

А
 

и»
 

ы
 

Jb
. 

-J
 

о
 

«-а
 

о
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о

р
м

а
х

, 
ч

а
со

в
 



СП
 

fc
a 

О
 

о
 
я
 

S2
 

<
 РЧ 8
 

г
 
я
 

Н
 о

 
3 

§ 
з:

^ 

CL
 

СО
 

&
 ы

 
^

 §
> 

_
 

N
4 

§ 
з 

g
 

Я
 

пэ
 а 

^
 о

 s
o 

ff 
2 

g 
2.

 о
 5

 
S |
 8
 

S'J
'S 

5
' 

О
 

w
 

i'S
 S 

p5
 

z 
S

 
» 

-3
 2

 
R 

g 
СЛ

 
»
 

g 
8.

?-
! 

2
 ̂

 
iff

 ё
 

2.
 о

 
8 
л

 
5*

1 I"3 
Cf

Q 

3
f'

 
*
 §

 § 

S.
 о

 
§•

5 
в-

a 

£ 

§ I
 

о
 

ж с
 

JC
S-

a'S
 °
 

_
 о

 о
 

S
t 

се
 

л
 

В
 
в
 

2
 

?
! сл

 
л

 
ТЗ

 

я
 

—
-

л
 

X
 

ь>
 

*3
 N

) 
• 

O
S 

я 
Е

 

O
d

 
~

 р
-ч

з
 

о
 5

" W
 

Р. «
 о 

С
и

л
 

5 
n

 
S 

О
 

£-Н
 

2
! 

II
 

«
,№

 
Л

 

сл
 

45 
о с/

3 
с

 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

* 
t 

1 
« 

1 
1 

SB 
g

 
м

 
®

 
" 

S 
JB

 
в
 

а
 
в
 

•О
 в

 "О
 Ь

а 
5
 I

 *
 я

 

з 
§ 11

1 
S

a
g

 
Я

 *
 

S
 3 1 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

ш
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

f П
 

в
 

3 о §.
 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и
 

ин
те

ра
кт

ив
ны

х 
ф

ор
м

ах
, ч

ас
ов

 



eo
sth

 (х
«
к

^
ф

 xnH
flH

iM
ndaiH

H
 

и
 ш

н
а

и
ш

 А и
и

ш
с
 м

эя
до 

о
 

гъ
 

о
 

<4 
со 

о
 

(N
 

О
 

Самостоятельная работа,' 
часов 

•н
А

в
и

ш
! п

н
ы

и
й

ю
к

о
Л

ц
 

ЧО 
о

 
00 
гч

 
г
-

in
 

C
-. 

ЧО 
(N 

O
s 

г
-

Самостоятельная работа,' 
часов 

lirodX
H

O
M

 И
И

Ш
АЯЭХ 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
 

О
 

о
 

Самостоятельная работа,' 
часов 

aoirendaxK
N

 *киСохам-ондэьХ 
КЭИНВЯОСЧ1ГОПЭИ э 'Ь'1 д

 
СЛ 

о
 

чо 
00 

г
-

О
 

о
 

о
 

<ч 

Самостоятельная работа,' 
часов 

iiraiiaw
onsdn 

H
H

iu
ib

H
d

n
 в

 
о
 

о
 

о
 

00 
о
 

ЧО 
00 

Самостоятельная работа,' 
часов 

вгахвавН
опэйп 

m
iu

v
o
io

x
X

d
 >гоц 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

гч 
О

 
о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

виЬ
вхээххв ввн

ьохХ
ж

эн
ой

ц
 

-
<ч 

(N
 

см
 

-
-

Аудиторная работа обучающихся, часов 

4ir0dxH
0M

 ииш
Л

м
эх 

о
 

о
 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

1яиХ
иямо1Г[тол 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

nxoged 3i4H
4irodj.H

ojj 
о
 

о
 

сч
 

о
 

о
 

(N
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

nxoged ariH
doxBdogBif 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

КИХВНВС 3H
X

33hH
X

M
Bd|J 

о
 

о
 

РЛ 
о

 
о

 
о
 

о
 

см 
о

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

И
И

П
«ХЯ1Г/(ЭН

0}| 
о

 
о
 

ГЧ 
CN 

<4 
(N

 
о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
d

iM
K

ia^
 

ч
о 

о
 

О
 

о
 

00 
о

 
о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

H
H

hxsif 
ЧО 

о
 

о
 

гч 
о

 
о

 
РЛ 

SO 
о

 

т
№

ш
ш

 B
O

H
hox/biow

odii 
вм

ёоф
 (И1ГИ) н нхэом

эвнэнэХ
 

K
irodxH

O
M

 одэтА
хэх 1я1'ид 

зачёт 

зачёт 

экзамен 

экзамен 

экзамен 

экзамен 

зачёт 

зачёт 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

Language of Effective Communication 
(Online Course) 
[078548] Основы земельного права 
Fundamentals of Land Law 
[058037] Философия (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 3 сем 
Philosophy (Online Course) 
[013318] Высшая математика 
Higher Mathematics 
[073886] Учебная практика 
(ознакомительная практика) Топография 
Field Training Practice (Introductory 
Practice) Topography (Surveying), 
[013643] Экономика 
Economics 
[040851] Ландшафтоведение 
Landscape Science 
[078547] Оформление академических 
работ 
Academical Work Processing 
[073885] Учебная практика 
(ознакомительная практика). 
Метеорология, Гидрология, 
Почвоведение, Геология 
Field Training Practice (Introductory 
Practice). Meteorology, Hydrology, Soil 
Science, Geology 

иикш
эхэпком

 С
ол 

ОПК-3, ПКА-3, УК-2 

V
i 

> >. 

ОПК-1, ПКА-2 

ОПК-1, ОПК-4, ПКА-1, 
ПКА-4, ПКП-5 

ОПК-2, УКБ-1, УКБ-3 

ОПК-1, ПКА-1 

УК-4 

ОПК-1, ОПК-4, ПКА-1, 
ПКА-4, ПКП-5 

ПИННЕЭ XH
H

XghBE 
'•ш

охн
м

Ш
х 

<N
 

(N
 

f
i
 

-
СО 

СЧ 
-

BM
Oirg сои

 

Блок.1. 
ДИСЦ 

Блок.1. 
ДИСЦ 

Блок.1. 
ДИСЦ 

Блок.2. 
.прки 

Блок.1. 
ДИСЦ 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.2. 
.прки 

к 3 к я
 

е о ©
 

я
 

Н
 

К -
S

 
а
 

о
 V
 

я
 

DJ £ 
Л а
 

и
 

S
 

ч
 

X о
 ч 

и
 

9
 

ю
 

^о, 
и

 
3 

о
 Ш

 
8 | 
Г"- О

 

2 >» 

* о 
iS 



Блок.1. 
ДИСЦ 

Блок. 1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

К
од

 Б
ло

ка
 

о
 

О
 

о
 

и»
 

W
 

и>
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

ди
ни

ц 

опк-4, опк-9, гас 
ПКП-1, ПКП-З, ПК] 

УК-1, УКБ-3 

ОПК-4, ОПК-9, гас 
пкп-1, пкп-з, пк: 

УК-1, УКБ-3 

ОПК-4, ОПК-9, ПК 
ПКП-1, ПКП-З, ПК1 

УК-1, УКБ-3 

ОПК-4, ОПК-9, гас 
ПКП-1, ПКП-З, ПК] 

УК-1 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

я
 >

 
к 

к 
>

>
 

>
>

 
>

>
 

[076721] Информационное обеспечение 
кадастра недвижимости (Основы 
геоинформатики, Г еографические 
информационные системы. Базы данных, 

[064572] Базы данных 
Databases 

[076720] Основы геоинформатики 
Fundamentals of Geoinfonnatics 

[064573] Компьютерная графика 
Computer Graphics 

1 Ja
 

£=
 

ег
 s в
 

е- о о
 

3
 

&
 

в
 

в
 

о
 

гп
 

И
 

£э
 

О
 * й
 

в
 

о
 

J3
 

в
 

в
 

и
 

в
 

в
 о е w
 S в
 €Н о
 

•а
 

[800000] Русский язык как иностранный 
Russian as a Foreign Language 

н в
 м №
 3 о
 

73
 

в
 

в
 

1-
» V 

[700000] Английский язык (общ курс), 4 
(В2-В2+) 
English 

[700000] Английский язык (общ курс), 3 
(В1-В2) 
English 

[700000] Английский язык (общ курс), 2 
(А2-В2) 
English 

1 English 1 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

экзамен 

текущий 
контроль 

текущий 
контроль 

текущий 
контроль 

в
 

о
 

А
 

о
 

с\
 

Л
 

О
 

а
 

»
 

л
 

Л
 

в
 

3 «9
 

Я
 

в
 

е
 

в
 

в
 о №
 

О
 

о*
 

<е
 

Г)
 

В
 

»
 

X №
 

В
 

в
 

зачёт 

н в
 м №
 3 о
 

73
 

в
 

в
 

1-
» V 

зачёт 

н в
 » №
 3 о
 

•а
 

в
 

в
 

зачёт 

н в
 » №
 3 о
 

в
 

в
 

в
 

зачёт 

ч
 

•в
 

«9
 

Л
 3 о •а в
 

в
 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а

ем
о

ст
и

 и
 (

и
л

и
) 

ф
о

р
м

а
 

п
р

о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

О
 

ON
 

ы
 

ы
 

о
 

в
 

Л
 

Я
 

3 «9
 

Я
 

в
 

е
 

в
 

в
 о №
 

О
 

о*
 

<е
 

Г)
 

В
 

»
 

X №
 

В
 

в
 

О
 

и
 

я
 

О
 

О
 

U
t 

О
 

к>
 

Л
ек

ци
и 

о
 

О
 

о
 

ja 85
 

п
 

3 «9
 

Я
 

в
 

е
 

в
 

в
 о №
 

О
 

о*
 

<е
 

Г)
 

В
 

»
 

X №
 

В
 

в
 

о
 

о
 

о
 

о
 

С
ем

ин
ар

ы
 

1 
S

) 
о
 

N
> 

о
 

н в
 

«9
 

Л
 

К £ 
о

 
о

 
о

 
о

 
К

о
н

су
л

ь
та

ц
и

и
 

•о я
 £ 

о
 

S
) 

O
S 

S>
 

В
 £ п
 

о
 

d
 

о
 

00
 

W
 

о
 

V
I 

оо
 

1
/1

 
0

0
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

•о
 

в»
 

9
1

 
О

 

о
 

Ы 
О

 
О

 
в

 £ в
 

»
 

в
 S 9
 

В
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 
н ю "5 to

 5 г 
о

 
О

 
о
 

о
 

£ о о н 

»
 

в
 S 9
 

В
 

о
 

О
 

о
 

о
 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

н ю "5 to
 5 г 

о
 

о
 

о
 

о
 

в
 

3 
о

 
о

 
о

 
о

 
К

ол
ло

кв
иу

м
ы

 
S

 
м

 
о
 

а
 

о
 

N>
 

N
) 

о
 

Л
 н в
 

о
 

О
 

о
 

о
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

л » п о
 

9
 

ы
 

О
 

о
 

О
 

S
) 

N
J 

К
) 

К
) 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

о
 

о
 

и>
 

00
 

00
 

-J
 

-U
 

00
 

00
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 
п

 
м 

о
 

К
) 

N
) 

о
 

00
 

и>
 

о
 

о
 

о
 

о
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

е
 Э SB
 

о
 

ы
 

о
 

00
 

о
 

о
 

о
 

о
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

. 
м

а
т
ер

и
а

л
о

в
 

тельная 
часов 

о
 

S
) 

O
s 

к>
 

о
 

о
 ' 

о
 

о
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 
& 

00
 

©
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 
3 

о
 

N
J 

о
 

о
 

о
 

о
 

00
 

о
 

00
 

о
 

00
 

о
 

00
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

т
и

в
н

ы
х

 и
 

и
н

те
р

а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а
х
, 
ч

а
со

в
 

U
1 



*< * 

о
 й

 

2
 s

¥
 

•§*
 £

 а
 

о
 

*<
 в

 

*1
1 

"•»
 I
t 

я
 

s 
S 

Е
 

1$
° 

^
 •

 
в

 
О 

Е 
Л

 
А

 
2 

3
 

А 
"О

 
9
 <

!« 

а
 

о
 

о
 

W
 

н
 S 

и*
 5

. 
а

 
я

 
w 

5 
» 

S S1 я
 

«< -Ь. Ш
1 

о i
 s 

S-a
 I
 i 

с
 5 

£ Ё
 

g 
1 

X 
в

 
г 

E If
 

B
' 

9
 

8
 

ta
 » B<
 

В
 

O
S

 
о

 
8 
&

3
 

11
 * 

fg.
 I 

±3
 

o'
i ^

 
a

 
*
 о

 
£
.0

 
0

 
Б-

s-a
 

s-s
-s-я 
о 

i.
 ±.

 

D Б
* 2?

 

К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о
ст

ь
, 

за
ч

ёт
н

ы
х

 е
д

и
н

и
ц

 

К
о
д

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

и
 

я
 
а

 
43

 f
a 

|
 i а

 • 
E
5?

I 
£ 

H 
3 

E 
i 

* 
;
 

2 
I 

t 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

<х
> 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о
н

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
т
ы

 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
т
ер

и
а

л
о

в
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

т
т
ес

т
а
ц

и
я

 

f О*
 3 о 9
 3 % 3 в
 i т в
 

so
 

аа
 

•о
 I
 

н 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о
р

м
а
х
, 
ч

а
со

в
 



9031th 'ВДИ
(1оф Ш

Н
А

И
Ш

<1Э
1Н

И
 

и хм
няихм

в я иихкнзд иэч^до 
о

 
О

 
О

 
О

 
О

 
О

 
О

 

Самостоятельная работа, 
часов 

ВИПВХЭЭХХВ BBH
hO

l&
K

SW
O

dlJ 
о

 
О

 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Самостоятельная работа, 
часов 

4in>dLH
0M

 ииш
лм

ох 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 
Самостоятельная работа, 

часов 

floirendexB
K

 
-м

Н
Гохэн-ондэь/С

 
КЭИНВЯ0СЧ1Г0ПЭИ Э 'h

'l g
 

о
 

р
~

 
I

-
C

O
 

T
j-

со 
со 

rf 
со 

T
i­

ts 

Самостоятельная работа, 
часов 

n
ru

siB
V

on
ad

i 
H

H
axsxX

sndu g
 

о
 

О
 

о
 

О
 

О
 

О
 

о
 

Самостоятельная работа, 
часов 

B
iraxB

SB
tfouadu 

h
oiu

V
raoxX

d
 VO

Q
 

о
 

о
 

о
 

О
 

О
 

О
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

•т
ш

з
ш

в
 BBH

hox&
K

aM
odxi 

<4 
с
ч

 
CN 

CM 
<ч 

<N 
CN 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

qiradxH
O

M
 ииШ

/С
м

эх 
О

 
о

 
о
 

о
 

о
 

О
 

О
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

1Я
К

Л
И

Я
М

01Г1Г0Л
| 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
xogsd

 ai4H
4rod

u
iojj 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

n
xoged

 anH
doxB

dogB
jf 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

BH
XBH

Bt aH
X

M
hH

X
M

BdQ
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

ИИ|1ВХЧ1ГЛЭН0}[ 
о

 
о

 
о

 
о

 
о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

ndB
H

H
N

33 
о

 
о

 
о

 
о

 
о
 

о
 

о
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

ииП
м

зхг 
о

 
о

 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

иипвхээххв ион i.o гл.чез w
od п 

m
d

o
4

 (и
га) и

 нхэокэвяэпэХ
 

BirodLH
O

M
 охэш

Х
м

эх 14 Г
и

д 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

[076221 ] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 
[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

I [076223] Китайский язык: пять шагов к 
1 успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 

тр 3 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 
[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 
[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
4 (Online Course) 
[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
5 (Online Course) 
[067328] Основы делового общения 
(онлайн-курс) 
Fundamentals of Business Communication 

•и
П

н
эхэп

н
ом

 В
ол 

Ьй > "f >. * >> 

П
иниН

э хп
н

хаьвс 
Ч

и
о
х
и

зо
Ш

х
 

(N
 

-
-

-
-

-
-

BM
O

irg V
ox 

Блок.1. 
дисц 



18 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

| 
К

он
су

ль
та

ци
и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

н
ят

и
я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
кт

ив
ны

х 
и 

ин
те

ра
кт

ив
ны

х 
ф

ор
м

ах
, ч

ас
ов

 

(Online Course) 

С04. Семестр 4 
Базовая часть периода обучения 

[900000] Физическая культура и спорт 
(дополн), оси тр 
Physical Training and Sport 

аттестационное 
испытание 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(оздор), оси тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

Блок.1. 
ДИСЦ 0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(основной), оси тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(прог эл обуч), оси тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 4 0 164 

[900000] Физическая культура и спорт 
(спорт), оси тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 

ОПК-5, ОПК-6, ОПК-7, 
ПКА-2, ПКА-3, ПКП-3 

[013245] Метрология, стандартизация, 
сертификация 
Metrology, Standardization, Certification 

экзамен 
18 10 2 16 0 0 0 0 2 16 0 36 0 8 20 

Блок.2. 
.прки 6 ОПК-1, ОПК-2, ОПК-4, 

пкп-1, пкп-5 

[068109] Учебная практика 
(технологическая). Инженерная геодезия 
Practical Training (Technological). 
Engineering Geodesy 

текущий 
контроль 0 0 0 0 0 0 0 2 0 104 10 

8 0 2 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 1 УК-2, УК-10, УКБ-1 [059998] Основы бизнеса (онлайн-курс) 

Business Fundamentals (Online Course) 
зачёт 0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 

3 
ОПК-1, ОПК-2, ОПК-4, 
ПКА-4, ПКП-1, ПКП-5, 

УКБ-3 

[029075] Инженерная геодезия 
Engineering Geodesy 

экзамен 
18 0 2 0 14 0 0 0 2 0 31 40 1 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 1 

ПКА-1, ПКА-2, ПКА-3, 
ПКА-4, ПКА-5, ПКА-6, 

[068080] Курсовая работа за 2 курс 
Second-Year Term Project 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 10 10 2 5 0 



СП 

аоэвь 'хвис1оф
 xis ня ихнв d

am
 и 

и ХМ
Н

ЯИ
1М

В а нихкнве м
эч

до 
00 
о

 
00 
о

 
00 
о
 

00 
о

 
00 
о

 
о

 
о

 

f 
КИПВХЭЭХХВ КВНЬОХ&КЭ№

М
1ц 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

9
 

\о 
Л

 
а
, 

iirod
u

oM
 п

п
вХ

хах 
О

 
о

 
о
 

о
 

о
 

см 
см 

тельная 
часов 

aoirB
H

daxB
N

 'ьнР
охэк-ондэь/С

 
М

ЭИНВЯ0СЧ1Г0ПЭИ э *ьм
 g

 
О

 
о

 
о

 
о

 
о
 

чО
 

«/"> 

DS 
е н о ©

 

BiraxeaBPouadu 
H

iiauU
radn g

 
о
 

со 
о
 

о
 

о
 

о
 

ГО 
ЧО 

о
 

СМ 

S я
 

О
 

BiraxBSBPousdu 
Noflxacoeox^d iron 

о
 

00 
00 

о
 

г-
о

 
О

 
о
 

К
И

П
ВХ

ЭЭХ
Х

В B
B

H
hO

iX
jiO

M
O

dll 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 

л 
2 я

 
ST 

qirodxH
O

M
 ниП

иС
яах 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

ГС
 

СМ
 

см 

и
 

о
 

и
 

к 
п

к
Х

и
ям

отгох 
о

 
о

 
о

 
о

 
о

 
= 

£ 2 1 

О
 

о
 

S 2 я
 

£ 
10 
С

 

s 

ruogid 3i4H
4ifodj.H

ojj 
о
 

о
 

о
 

о
 . 

о
 

= 

£ 2 1 к в
 

о
 

о
 

S 2 я
 

£ 
10 
С

 

s 
N

xoged 3i4H
doxedogBif 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 е о н о •е в

 
44 
В

 
в

 
я

 
Й

 
о а н V

 
IS 

ч©
 

СО
 

о
 

0
 

ю
 

я
 

а
 

1 в
 

а
 

ВИ
Х

ВН
ВС

 3H
M

33hH
X

3IB
d|I 

2 M
 

К 

00 
«Л

 
о

 
in

 
о

 
V

) 
00 
см 

SO
 

«о 

е о н о •е в
 

44 
В

 
в

 
я

 
Й

 
о 

S
 

я
 

Б о н о 

О
 

см 
0
 

ю
 

я
 

а
 

1 в
 

а
 

И
И

П
В1Я|1\\ЭН

(П
) 

2 M
 

К 
о

 
о

 
о
 

о
 

см е о н о •е в
 

44 
В

 
в

 
я

 
Й

 
о 

S
 

я
 

Б о н о 
CN 

см 

1 
rodB

H
H

w
aj 

В
 

В
 

4
 

cs 

JB
 

s в
 

8
 Я
 

a 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 е о н о •е в

 
44 
В

 
в

 
я

 
Й

 
о •е в

 
ш

 
Я Я Я

 

о
 

о
 

ИИПМЭ1Г 
В

 
В

 
4

 
cs 

JB
 

s в
 

8
 Я
 

a 
о
 

N
 

о
 

f
)
 

о
 

тГ 
о

 

Траектория 1 (РКИ 

о
 

U
 

в
 

W
 

в
 •е в

 
ш

 
Я Я Я

 
о
 

C
S 

см 
<ч 

И
И

А
ВХ

ЭЭХ
Х

В H
0H

h0X
A

)K
3K

0dlI 
ви

м
!оф

 (и
г
а

) и
 и

хэок
эв

в
эп

эХ
 

KITOCLLHOM
 ш

и
Ь

м
 п

Р
и

д
 

as я 
u

 
В

 
B

t 

3
 о
 

4
 

w 

H
 

w о в
 

Я
 в
 

я
 

=
 

в
 

Я" к в
 

& о £ ев 
а

 
н 

зачёт 

№
 

в
 

& о 0> 
Л

 
&

 
Н

 

зачёт 

№ В
 

а
 

I V
 

ев 
а
 

н 
зачёт 

Я
 

в
 

а
 

I Л
 

а
 

н 
зачёт 

Траектория 1 (РКИ 
экзамен 

о е> 
ш

 
О

 
я

 
я о в
 

а
 

я я
 

в
 

е
 

а
 

в
 

Э 8 <и 
о
 

в
 

В
 

текущий 
контроль 
| текущий : 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

as я 
u

 
В

 
B

t 

3
 о
 

4
 

w 
и

 
в

 
« 
И о 

W
 

[700000] Английский язык (общ курс), 1 
(0-В2) 
English 

[700000] Английский язык (общ курс), 2 
(А2-В2) 
English 

[700000] Английский язык (общ курс), 3 
(В1-В2) 
English 

[700000] Английский язык (общ курс), 4 
(В2-В2+) 
English 

Траектория 1 (РКИ 
[800000] Русский язык как иностранный 
Russian as a Foreign Language 

W
 

В
 

Ч о
 

и
 В в
 

в
 я
 

о
 

В
 

ч
 

» о ч 
и

 е в я я я 
н и

 

а л
 

§ §
 

[055384] Фотограмметрия 
Photogrammetrv 

| Г0767231 Основы дистанционного 1 

ииП
нэхэш

ион Рол 

ПКП-1, ПКП-2, ПКП-3, 
ПКП-4, ПКП-5, ПКП-6, 

УКБ-1 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

ОПК-1, ОПК-4, ПКП-6 

I ОПК-1, ОПК-4, ПКП-6 

ПИИИРЭ ХННХЭЬВЕ 
'•ш

о
х
к

зо
Ш

х
 

со
 

ГО
 

со
 

ГО
 

ГО
 

О
 

о
 

BM
Oirg Рол 

Блок.1. 
ДИСЦ 

Блок.1. 
ДИСЦ 

i I 
5 4

 
i з 
1 § 

Блок.1. 
ДИСЦ 

Блок.1. 
ДИСЦ н о 4

 
ма 



20 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 
Наименование дисциплины (модуля), 

практики, 
формы научно-исследовательской 

работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

дисц зондирования 
Fundamentals of Remote Sensing 

контроль 

Блок.1. 
дисц 7 ОПК-1, ОПК-4, ПКП-6 

[076724] Дистанционное зондирование и 
фотограмметрия (Основы 
дистанционного зондирования, 
Фотограмметрия) 
Remote Sensing and Photogrammetry 
(Fundamentals of Remote Sensing, 
Photogrammetry) 

экзамен 

0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 69 90 

Блок дисциплин С04 Картографо-геодезические основы кадастра 
Модуль Картографо-геодезические основы кадастра 

Блок.1. 
ДИСЦ 

0 
ОПК-1, ОПК-2, ОПК-4, 
ПКА-4, ПКП-1, ПКП-5, 

УКБ-3 

[064578] Геодезические съемки 
Geodetic Surveying 

текущий 
контроль 20 0 0 0 24 2 0 2 0 0 16 27 2 0 0 

Блок.1. 
дисц 0 

ОПК-1, ОПК-2, ОПК-4, 
ПКА-4, ПКП-1, ПКП-5, 

УКБ-3 

[057530] Картография 
Cartography 

текущий 
контроль 24 0 2 0 24 0 0 2 0 0 2 27 2 0 0 

Блок.1. 
дисц 6 

ОПК-1, ОПК-2, ОПК-4, 
ПКА-4, ПКП-1, ПКП-5, 

УКБ-3 

[078596] Картографо-геодезические 
основы кадастра (Картография, 
Геодезические съемки) 
Cartography and Geodetic Fundamentals of 
Cadastre (Cartography, Geodetic Surveying) 

экзамен 

0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 36 74 

Вариативная часть периода обучения 
Не предусмотрено 

Факультативные занятия 

Блок.1. 
дисц 

от 1 
до 2 

Дисциплины по выбору: 
Хинди для начинающих (онлайн-курс). 

зачёты: 
от 1 до 2 

Блок.1. 
дисц 

от 1 
до 2 

УК-4 Семестр 4 
(выбрать от 1 до 2 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

1 Г0780361 Хинди для начинающих. Часть 1 зачёт 0 0 о 0 о 0 0 о 2 0 о 34 0 о 0 



' 
К

о
д

 Б
л

о
к

а
 

-
-

-
N

i 
N>

 

от 1 
до 9 

-
Т

р
у

д
о

ём
к

о
ст

ь
, 

за
ч

ёт
н

ы
х

 е
ди

ни
ц 

УК-4 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

[076224] Китайсюш язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 4 сем 

[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 4 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 4 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

[076220] Китайский язык для 
начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык. Семестр 4 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 
(выбрать I дисц.) 

[078037] Хинди для начинающих. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 
Hindi for Beginners. Part 2 (Online Course) 

(онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 
Hindi for Beginners. Part 1 (Online Course) 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

зачёты: 
от 1 до 7 

зачёт 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

Л
ек

ц
и

и
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Л
а
б
о
р

а
то

р
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о

л
л

о
к

в
и

у
м

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

Гч
> 

ы
 

NJ
 

ы
 

К
) 

ы
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

и»
 

U
J 

-С
ь 

—
1 

о
 

о
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о

д
и

ч
. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Самостоятельная работа, 
часов 

О
 

о
 

О
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

т
и

в
н

ы
х

 и
 

и
н

те
р

а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а
х
, 

ч
а
со

в
 

N
) 



s 
t 

В
"?

?!
 

2
.Й

 2
 0

0 
a 

s 
л

 
C

i 
О

 

1-
й 

N
 
^

 
53

 
5?

s:e
 &

 
®

 
B

 
«
 
в

 

СП
 

a 
5=> 

•3
 о

 

кг
 

О
 

О
 

е- 
g 
^

 

о*
 К

'' 
§"В

 
о

 
Л

 !
 

!f
j ! 

I
I
 

1
 

^
 и

 
§ 

о 
о

 
я

 

О
 О

 

3
 3

 

^
 И

 
S

 
о

 
о

 
ft 

I'
ll

 
fe-

e- 
i3 

S- 
8 

z.
 8

 «
 

B
 
3 

•». 
в

 
^

 

" I
 1 g о •<

 
«
 

•U
 

•2
. 
«
 

S
« 

S
tf

l 

u
M

'S
 

о
^

э
 

P
. 8

 
5*

 «
 s

 
A

 О
 

о
 г

 V
3 FT "О
 

S
o

x
 

SS
 
2

 ^
 

Bt
 и

 8
 

1 
л 

s 
<V

 
J-

4 
0
 e

 
2 

<S 
1 

g 
CT

 O
Q О

 ££
 

CD
 

T3
 

Я
 
^

 
л 

Pi
 

* 
N

 
V<

 
Ю

 
• 

V»
 

й*
 ^

 
§ 

3 

2 
о 

S{ 
® 

3,
 к

 ы
 n

 

g.
 8

 
S

t 
«Й

 
В

 
л

 
Л

 
м

 

2
1
 

4 M
 s СЛ
 

с
 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

~ 
2
 и

 S
 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) ф

ор
м

а 
пр

ом
еж

ут
оч

но
й 

ат
те

ст
ац

и
и

 
N

J 
N

J 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

£ ft » s в
 

Л 
Н

 
»

 
£
 

о
 

2
 

©
 

£
 

S
i 

Н
 » 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 



23 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

Technical Inventory of Real Estate Objects 

Блок.1. 
дисц 2 ОПК-1, ОПК-4, ПКП-6 

[078549] Практикум «Современные 
геодезические приборы и устройства» 
Practicum «Modern Surveying Instruments 
and Devices» 

зачёт 

0 0 2 22 0 0 0 0 1 12 0 18 7 10 0 

Блок(и) дисциплин 
Блок дисциплин С05 Организация и технологии кадастра недвижимости 

Модуль Организация и технологии кадастра недвижимости 

Блок.1. 
дисц 0 

ОПК-2, ОПК-3, ОПК-4, 
ПКА-4, ПКП-2, ПКП-3 

[078551] Учёт и регистрация объектов 
недвижимости 
Accounting and Registration of Real Estate 
Objects 

текущий 
контроль 

12 0 0 16 0 0 0 2 0 14 0 10 10 0 0 

Блок.1. 
дисц 0 

ОПК-2, ОПК-3, ОПК-4, 
ПКА-4, ПКП-2, ПКП-3 

[064593] Технологии кадастровых работ 
Technologies of Cadastre Works 

текущий 
контроль 

12 0 0 16 0 0 0 2 0 14 0 20 10 0 0 

[078552] Организация и технологии экзамен 
кадастра недвижимости (Учёт и 

Блок.1. 
дисц 7 

ОПК-2, ОПК-3, ОПК-4, 
ПКА-4, ПКП-2, ПКП-3 

регистрация объектов недвижимости, 
Технологии кадастровых работ, Кадастр 
недвижимости) 
Organization and Technologies of Real 
Estate Cadastre (Accounting and 
Registration of Real Estate Objects, 
Technologies of Cadastre Works, Real 
Estate Cadastre) 

0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 46 102 

Блок.1. 
дисц 0 

ОПК-2, ОПК-3, ОПК-4, 
ПКА-4, ПКП-2, ПКП-3 

[057642] Кадастр недвижимости 
Real Estate Cadastre 

текущий 
контроль 

12 0 0 16 0 0 0 2 0 14 0 10 10 0 0 

Блок дисциплин С05 Экономические аспекты обеспечения кадастра недвижимости 
Модуль Экономические аспекты обеспечения кадастра недвижимости 

Блок.1. 
ДИСЦ 0 

ОПК-2, ОПК-3, ОПК-4, 
ОПК-5, ПКА-1, ПКП-2, 

УК-2, УКБ-1, УКБ-3 

[076727] Экономика недвижимости 
Economics of Real Estate 

текущий 
контроль 10 8 0 22 0 0 0 2 0 36 10 46 6 0 22 



и
 

9
 

О
 
ч

 

5
 §

 5
 

a
ll

 I 
»

 я
 

»
 В

 
1 

в 
® 

s 
и 

I 
W

 
_
 

J
 

?
 О

 Е
 g" 

B
S

|B
 

о 
Г 

S 
S 

'i
* 

w
 »

 
dO

 W
 

to
 a 

а
 
в

 
s{

 

i 
• i
 is

 
s
?

 
e
 £

 
-4

 *
* 

О
 

§
f 

^
 S?

 
2 

2 
= 

5 
^

А
|Л

 
S

5
1
I 

i*
fi
 §

 
"•

 a
 "

 
о 3 £ с
 5 

в
 |
 

2 
a 

в
 e

 
Я

 
в

 
1 E

 
if

 
S

i 

№
 

• £
 

л 
В » 2

 О
 

w
 

н 
» 

•- 
& 

la
 Ч

 
©

 
T

 
м

 •
• 

£ о я О
О

 
<

 Я
 Я

 
F 

F 
F 

к>
 с

л 
КЗ

 

S
3
 2

 РРР S
i 2? 
^
 

Л
 
о

 
Е.

 Ss
 

и
 КЗ

 
&

Й
 

0
 О

 
?

! 
SL

 к
 

1
 X 

§ I
 

1
 

К 2 О
 

5 
з 

г ж
 

N
J 

1^
1 

N
 

Б
 
И

 и
 

К
о

д
 Б

л
ок

а 

Т
р

у
д

о
ём

к
о
ст

ь
, 

за
ч

ёт
н

ы
х

 е
д

и
н

и
ц

 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

о •о 2 Е 

2 I 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) ф
о

р
м

а
 

п
р

о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

м
 -Р* 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о
н

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а
б
о
р

а
то

р
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

К
о

л
л

о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 т

.ч
. 
с
 и

сп
о

л
ь

зо
в

а
н

и
ем

 
у
ч

еб
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у
то

ч
н

а
я

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

f 43
 

В
 

ю
 

а
 •о & 3 о » з о.

 » 

О
б
ъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о

р
м

а
х

, 
ч

а
со

в
 



C06. Семестр 6 

К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

C06. Семестр 6 

-
-

-
-

-
Т

р
у

д
о

ём
к

о
ст

ь
, 

за
ч

ёт
н

ы
х

 е
д

и
н

и
ц

 

C06. Семестр 6 

К
о
д

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

и
 

C06. Семестр 6 

[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
5 (Online Course) 

[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
4 (Online Course) 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 

[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 5 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

C06. Семестр 6 

зачёт 

i 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) ф
о

р
м

а
 

п
р

о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

C06. Семестр 6 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

Л
ек

ц
и

и
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

C06. Семестр 6 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

C06. Семестр 6 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

C06. Семестр 6 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

C06. Семестр 6 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
т
ы

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

C06. Семестр 6 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

C06. Семестр 6 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

C06. Семестр 6 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

C06. Семестр 6 

to
 

К
) 

ю
 

to
 

N
) 

to
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

C06. Семестр 6 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
 

о
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

C06. Семестр 6 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

Самостоятельная работа, 
часов 

C06. Семестр 6 

U
) 

U
) А
 

O
J 

и>
 

и>
 

-t
b 

о
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Самостоятельная работа, 
часов 

C06. Семестр 6 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

Самостоятельная работа, 
часов 

C06. Семестр 6 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

C06. Семестр 6 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

ти
в

н
ы

х
 и

 
и

н
те

р
а

к
ти

в
н

ы
х

 ф
о
р

м
а
х
, 
ч

а
со

в
 

N>
 

СП
 



26 

К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о
д

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

и
 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

О
б
ъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х

 и
 

и
н

те
р

а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а

х
, 
ч

а
со

в
 

К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о
д

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

и
 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о
н

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
т
ы

 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

О
б
ъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х

 и
 

и
н

те
р

а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а

х
, 
ч

а
со

в
 

Базовая часть периода обучения 

Блок.1. 
ДИСЦ 2 опк-1, опк-4, пкп-6 

[078554] Практикум «Цифровое 
моделирование местности» 
Practicum «Digital Land Mass Simulation» 

зачёт 
0 0 2 22 0 0 0 0 1 12 0 18 7 10 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 3 УК-4 

[043779] Английский язык в 
профессиональных сферах 
English in the Professional Spheres 

зачёт 
0 0 0 30 0 0 0 0 2 0 0 70 0 6 108 

Блок.1. 
ДИСЦ 2 

ОПК-2, ОПК-5, ОПК-6, 
ПКА-1, ПКА-3, ПКА-5, 

ПКП-3 

[078553] Территории с особыми 
условиями использования 
Territories with Special Conditions of Usage 

экзамен 
12 12 2 12 0 0 0 0 2 10 6 10 0 6 10 

Блок.2. 
.прки 

5 

ПКА-1, ПКА-2, ПКА-3, 
ПКА-4, ПКА-5, ПКА-6, 
ПКП-1, ПКП-2, ПКП-3, 

ПКП-4, УКБ-1 

[068111] Производственная практика 
(технологическая) 
Internship (Technological) 

текущий 
контроль 0 0 0 0 0 0 0 2 0 70 10 

8 0 0 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 1 УК-2, УК-10, УКБ-1 

[062762] Основы финансовой 
грамотности (онлайн-курс) 
The Basics of Financial Literacy (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок.1. 
дисц 

1 

ПКА-1, ПКА-2, ПКА-3, 
ПКА-4, ПКА-5, ПКА-6, 
ПКП-1, ПКП-2, ПКП-3, 
ПКП-4, ПКП-5, ПКП-6, 

УКБ-1 

[068084] Курсовая работа за 3 курс 
Third-Year Term Project 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 10 10 2 5 0 

Блок.1. 
дисц 

1 УК-6 

[060010] Основы педагогической 
деятельности (онлайн-курс) 
Fundamentals of Pedagogical Activity 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок(и) дисциплин 
Блок дисциплин С06 Территориальное планирование и устойчивое развитие территорий 

Модуль Территориальное планирование и устойчивое развитие террито рий 
Блок.1. 
дисц 

0 
ОПК-2, ОПК-3, ОПК-4, 
ПКА-1, ПКА-5, ПКП-3 

[078559] Актуальные проблемы 
устойчивого развития территорий (на 

текущий 
контроль 

16 10 0 0 0 0 0 1 0 9 10 15 0 41 0 



аоэвь (п
м

^
ф

 хп
н

я
и

ш
(1э1н

и
 

и х
п

н
а
и

ш
 я инхкнве N

9490 

5 « I
 

тП
вЫ

Э
Ы

В
 nH

hO
I^IISH

O
dQ

 

qirodiH
O

M
 дМ

пХ
м

эх 

aoim
H

dsxB
N

 -киС
охэм

-ондаьХ
 

кэинвао£Ч
1гопэи э -h

'l д
 

п
гм

(и
№

оп
з|1п

 
H

H
u

u
£
iid

n
 д

 

K
iraxB

SB
t/ouadu 

w
oiuV

oioM
jtd V

on 

ВИПВХЭЭХ1В K
BH

hO
X

^K
aN

O
dll 

4ir0diH
0M

 ииш
&

язх 

1якХ
иям

о1гиоз} 

m
o
g
ed

 anH
sirodxH

O
^ 

FixogB
d 3i4H

doxB
dogB

if 

КИХВНВС M
X

93hllU
I>dQ

 

ИИ11ВХЧ1гХэНОН 

ггёвним
ээ 

иипм
э!]-

<N 
ииавхээххв H

O
H

hox&
K

aniodu 
вип!оф

 (и
га) и

 ихэокэввэпэЛ
 

H
irodxH

O
M

 олэйиС
м

эх н
Ш

д
 

9 
>• 

п
 

%
 

5
 

и 
I 

£ 
• 

Л 
Е 

~ © 
i * 12 
& В |

 5 
I H

i 
Ч

 Q
, О

 fit 
«
 В

 
Я

 
• 

F 2 S
 

а
 

е
 

инпнэхэином
 СО

Л 

пиннС
э хп

н
хэьвс 

'4JJO
M

W
30P/C

dx 

вмои-д POJJ 

1
:S

 
.9 .. 
i-ё 
s о 
хл ."I 

! - щ 
if 

1 В 5> 
1 и

 О
 

s о _ 
'is S J: S

 
^

'П
 о. SP о. 

-г з я •§ 3
 

2
 -г- 

и
 
В

 
и

 
я |
 ь § t 

S f2 Q
 к

 Q
 

* о 
t§ 

сч 
а> 
•в о зЯ 
©

 

8 U
 C

/J 

af &1 
о о 
О

 О
 

ц
 

> *
 

S8 

13 з 
I* 

3
 

о о 

3 .9 
м И

 

И
 

'".м
 

T
f 

да 
ik 2

 
к >> 

„
 

С
П

 

О
 «

 

О
 

tS 
и

 о
 

§ & 
5 *5 

L0 



аоэвь (Х
«М

ёоф
 X

N
H

flH
IM

V
daiH

H
 

и
 х

п
н

а
и

ш
 а иихкнве к

эч
.90 

<1 • S 
5 1 
5) 

я
 

R
 

О
 

2 ее 8 в 8 3 
* о 
<о S. 

I
 

КИПВХЭЭ1ХВ BBH
h0X

&
K

3N
0dU

 

qirodiH
O

M
 дойпХ

м
эх 

aoiniH
daxiiN

 -киС
олан-ондэьХ

 
m

iH
iio

tn
ro

n
iR

 э *ь*х д
 

m
im

D
o
n

sd
u

 
иияхэхХ

эиёи д
 

•m
H

itro
in

d
D

 
N

oaxatroaoM
/C

d fo
jj 

КИПВХЭЭХХВ K
BH

hO
X

&
K

3K
O

du 

4if0diH
0M

 ди
тХ

н
эх 

гтл
и

я
м

ои
го» 

n
io

g
id

 3i4H
4iT

0dL
H

0ji 

n
xogn

d
 snH

doL
B

dogeif 

КИХВНВС 3H
M

33hH
XM

Bd]J 

н
и

й
в

гагй
н

оя
 

ггёв
н

и
и

ээ 

llltD
H

If 

00 
гм

 
ииП

вхээххв ионьох/О
кэиойи 

В
1«1оф

 (KITH) И ихэом
эваэпэХ

 
H

irodxH
ox ш

Ш
А

п
х п

н
и

д 

I s 5 
- S

 
I I I 2 
a

 E |
 s 

s 2 • *3 
•
 Я 

I 
J 

4
 a

 о
 а. 

4) В • 
я 

? 
в 

Ъ 
*
 

м
 

Л 
• 

в 
3 

5 
s 

я
 

SB 
о 

кш
пнэхэим

ои ffox 

пнннкГэ xniudhB
C

 

юннгд trox 

.. h
 

3 
© 

Е 4 
5 s 

v
 

60 

_ 
X 

и
 

К
 

X
 

3 ~
 

8 <N 
:S

 
JJ 

- 1 
«

 и
1 

i
 

I
 

'So 
m a op 

я s 
s s E 
P

. S i»
a

| 
es i 

> 
u

 

•а 11 
3
|S

 
.£-0 S 

I
 

О
ч 

3
 

GO 
О

 

S б 
h-J 

N
 g

 
О

 g
fl 

a^e-sr 

2 I
 

cs 
a
 

а <э 

S x 
в
ч
 

i ° 
Я

 
ь&

 

Ё 5 

on 
в с

я
 

t 55 S О
 

•J 
: 

и e
 

и IS 

. - IS 
a

&
e

-S
^ 

t
 

я 

^
 

• 
2
 

w
 

я g* 8 я 
<S S*>-
а&

эб
 



о 
о 

~ 
я 

. 
F

 
У

 J
° 

о 
о 1 з
 •3 3
 

и
 8 3 s s 3 В"

 
я
 

те
 1
 

-й
 

»
 

О
 

OV
 

те
 

Я
 

Е
р-

г-
о 

l|
i 

И
, 
&

 w
 

сг
 Э

 н
 

"• 
i
 £< 

ьЙ
 *

9 
s 

2
 о

 в
 

1
ifi

 
Р S

I 
' 

£2 
"
 

II
I 

-•
ё

 §
 

1
?
! 

I
 2 I
 

о
 

о S5 «О
 

rt
 

О
 

о
 

;-4
 

О
 

те
 S
 

№
 

«
 

Н
 

а
 

v
j
 1 kl*

 к fD
 

Я
 В 

$ 

§
г << S 

^ 
с 

ЯБ
 

г
*
5
й

 
©

\ 
s
 
в

 
Q

 
8 

a
 a

 
о 

2
 S

 <
 

s 
"3 

е 
1

 
*
 

X
 я

 
т

 
§ 

*»
 8

 
3 

я
г
 

8- К>
 

5I
IВ

 
"I

 
I
 

я?
. 

В
 В

 g
 

8"
й 

1 
I 

1 
i s

 
л

 
В

 
г 

о 
w 

Ц
 S

 
A

t 

o
s
s
 

g- 
Ss 
i
 

i
 2

 
О

 Ёр
 <*

 g
 

|5
8
^

 
@ 

n
 

2 
=1

 

Г
 % 3'
 g
 1 I" 

ш
 € о S

 

•е
- 1 

1 
о

 
ж

 

W
 

Я
 

О
 

Б 9*
 

X
 

О
 

SC
 91

 
it

 т
о л сл

 

о
 

сл
 

с
 

-о
 S 

<-
л 

•* о
 

[о
 I*

 
з
 

§
 

S7
t 

ю
 

8 
г
 

Р S
 

л 
ТО

 
о 

Е 
* ?й
 

к
 
*
 

•d
 о

 
<*s

 
8

3
 

сл
 5 (А

 
О

 
со

 
с

 5 

J3
 UJZJ

 
£ 

Я
 

^
 S

C 
_ 

о 
?В

 
s 

»
 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

BS
 

в
 

S е • i ! I
 ее

 
в

 
в

 
в

 
*
 

"О
 и

 
S •

 
г
 

?!
 
п

 

il
l 

о 

в
 

в
 Е ?
 I • 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

NJ
 Ю 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

н
ят

и
я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

I
 

•о
 а s •о §.
 

0
 5 6
 

1
 » г
 € а

 
л 

Й
 

II
 ё •в
 §.
 £ 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

к
ти

вн
ы

х 
и 

ин
те

ра
кт

ив
ны

х 
ф

ор
м

ах
, ч

ас
ов

 



30 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 
Наименование дисциплины (модуля), 

практики, 
формы научно-исследовательской 

работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

н
ят

и
я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

ПКА-5, ПКП-З Organization of Engineering Surveying 

Блок.2. 
.прки 

1 

ОПК-1, ОПК-2, ОПК-3, 
ОЖ-4, ОПК-5, ОПК-6, 
ОПК-7, ПКА-1, ПКА-2, 
ПКА-З, ПКА-4, ПКА-5, 
ПКА-6, ПКП-1, ПКП-2, 
ПКП-З, ПКП-4, ПКП-5, 
ПКП-6, УКБ-1, УКБ-2 

[064587] Производственная практика 
(научно-исследовательская работа) 
Internship (Research Project) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 14 12 0 1 8 0 

Блок.1. 
дисц 3 УК-1 

[043779] Английский язык в 
профессиональных сферах 
English in the Professional Spheres 

зачёт 
0 0 0 30 0 0 0 0 2 0 0 70 0 6 108 

Блок.1. 
дисц 4 

ОПК-2, ОПК-3, ОПК-4, 
ПКА-1, ПКА-5, ПКП-З 

[048794] Автоматизированные системы 
проектирования 
Automated Systems of the Design 

экзамен 
26 10 2 34 0 0 0 2 6 18 14 18 2 12 44 

Блок.2. 
.прки 

1 

ПКА-1, ПКА-2, ПКА-З, 
ПКА-4, ПКА-5, ПКА-6, 
ПКП-1, ПКП-2, ПКП-З, 

ПКП-4, УКБ-1 

[068111] Производственная практика 
(технологическая) 
Internship (Technological) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 17 0 18 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 5 

ОПК-1, ОПК-4, ПКА-4, 
ПКП-З, УКБ-3 

[078569] Информационная безопасность и 
защита информации (с применением 
ИКТ) 
Informational Security and Protection of 
Information (using ICT) 

экзамен 

36 18 2 32 0 0 0 2 2 12 0 44 18 14 50 

Блок(и) ДИСЦИПЛИН 

Блок дисциплин С07 Землепользование 
Модуль Землепользование 

Блок.1. 
дисц 

8 
ОПК-2, ОПК-5, ОПК-6, 
ПКА-1, ПКА-З, ПКА-5, 

ПКП-З 

[078565] Землепользование 
(Современные проблемы 
землепользования, Основы земельной 
политики) 
Land Use Planning (Modern Problems of 
Land Management, Fundamentals of Land 

экзамен 

0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 68 102 



31 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
и

и
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
и

ал
ов

 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

Policy) 

Блок.1. 
ДИСЦ 0 

ОПК-2, ОПК-5, ОПК-6, 
ПКА-1, ПКА-3, ПКА-5, 

ПКП-3 

[078564] Основы земельной политики 
Fundamentals of Land Policy 

текущий 
контроль 24 12 0 22 0 0 0 2 0 30 10 2 6 0 0 

Блок.1. 
ДИСЦ 

0 
ОПК-2, ОПК-5, ОПК-6, 
ПКА-1, ПКА-3, ПКА-5, 

ПКП-3 

[057662] Современные проблемы 
землепользования 
Modern Problems of Land Management 

текущий 
контроль 24 12 0 22 0 0 0 2 0 30 10 2 6 0 0 

Вариативная часть периода обучения 

Блок.1. 
ДИСЦ 

ОПК-2, ОПК-3, ОПК-4, 
ПКА-1, ПКА-5, ПКП-3 

[078567] Комплексное развитие 
городских территорий 
Integrated Development of Urban Territories 

зачёт 
28 18 0 32 0 0 0 0 1 28 16 30 0 27 32 

Блок.1. 
ДИСЦ 5 ОПК-2, ОПК-3, ОПК-4, 

ПКА-1, ПКА-5, ПКП-3 
[078566] Экологическая оценка городских 
территорий 
Environmental Assessment of Urban 
Territories 

28 18 0 32 0 0 0 0 1 28 16 30 0 27 32 

Факультативные занятия 

от 1 
до 9 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык. Семестр 7 

зачёты: 
от 1 до 7 

- от 1 
до 9 УК-4 (выбрать 1 дисц.) экзамены: 

не 
предусмотрены 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 

[076220] Китайский язык для 
начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 7 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 

[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 7 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 Г0762221 Китайский язык: пять шагов к зачёт 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



Блок.1. 
ДИСЦ 

К
од

 Б
ло

ка
 

-
-

от 1 
до 2 

-
-

-
-

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

УК-4 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

1 [0780371 Хинди для начинающих. Часть 2 1 

[078036] Хинди для начинающих. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 7 сем 
Hindi for Beginners. Part 1 (Online Course) 

Дисциплины по выбору: 
Хинди для начинающих (онлайн-курс). 
Семестр 7 
(выбрать от 1 до 2 дисц.) 

[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 7 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
5 (Online Course) 

[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 7 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
4 (Online Course) 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 7 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 

[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 7 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 7 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

1 зачёт ' 

зачёт 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

зачеты: 
от 1 до 2 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

зачёт 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

т
р

о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) ф
о

р
м

а
 

п
р

о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

о
 

О
 

О
 

О
 

О
 

О
 

Л
ек

ци
и 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о
н

су
л

ь
та

ц
и

и
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
т
ы

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

е
 

о
 

о
 

о
 

о
 

К
о
л

л
о
к

в
и

у
м

ы
 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

N
) 

К
) 

ы
 

К
) 

ы
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

о
 

о
 

о
 

О
 

о
 

о
 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

U
) 4Ь
 

и>
 

ы
 

А
 

и»
 

•и
 

U
) 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

. 
м

а
т
ер

и
а

л
о

в
 

Самостоятельная работа, 
часов 

О
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

Самостоятельная работа, 
часов 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

т
и

в
н

ы
х

 и
 

и
н

те
р

а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а
х
, 
ч

а
со

в
 

u>
 

N
J 



z 
* 

* 
1-

Й 
£ 

1 
SB

 
'Е

й
 

»
 3

 
^
 80

 
С 

a 
3 

«
з 

в 
Т 

я:
 

5!
 

?1
 

S ©
 н о А
 В
 г 

я 
g

 
* 

В 
е
 

w
 

Ез
 

Г О
О

О
 

О
О

О
 

V»
 к

» 
y

i 
ы

 о
о 

y
i 

N
1 

Я
 я

 я
 я

 о
 о

 о
 

Я
 Я

 Я
 Я

 я
 я

 я
 

tpi 
ia 

> 
!> 

!*5 
!Ч 

!Ч 
о>

 w
 и

* 
ы

 \
о

 0
\ 

W
 

О
 *

3 
•н. 3

 
9

 
9
\ 

a
 

en
 

g
 

чо
 

I?
 

11
 

СП
 

!з
 

О
 

я
 к>
 О

О
О

 

I Я
 Я

 О
 О

 О
 

»
: 

>
 
I
 

г 
I
 

I
 

I
 

I
 

I
 

r
'y

iW
W

iW
O

O
^

K
) 

£ 
я 

я 
я 

я
 о

 о
 Ъ

 

ON
 

U>
 9

\ 
U

) 
чЬ

 9
s 

U>
 

If
 

£ "Э £ 5 

_ 
0
\ 

о 
оо

 
л 

—
 

%
з 

w
 т

д О 3! 

£ 

И
 

я 
г II
 

-4
 

&
 О

 
Б'

 §
 

П
 

о 

К
о
д

 Б
л

ок
а 

Т
р

у
д

о
ём

к
о
ст

ь
, 

за
ч

ёт
н

ы
х

 е
д

и
н

и
ц

 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

о 43
 S г • * л 

X * 

•в 
? 

•§ 
^ 

li
 S *

 
н 

В 
а 

§ 
Е

 
»

 
я

 
а
 

S 
ш 

5 
8 

• 
й

 
я 

S 
* 

«
 

§
 

I 
^ 

ВВ
С 

g
 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

т
р

о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о
р

м
а

 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

W
 

Ш
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
т
ы

 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

т
ы

 

К
о

л
л

о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о
д

а
в

а
те

л
я

 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

ем
 

у
ч

еб
и

о
-м

ет
о
д

и
ч

. 
м

а
т
ер

и
а

л
о

в
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

I 43
 

(0
 

9
1
 3 » о 9

1
 

; 
г
 

I 
я

 * • •о
 I
 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

т
и

в
н

ы
х

 и
 

и
н

те
р

а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а
х
, 
ч

а
со

в
 



34 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
о
д

 Б
л

о
к

а
 

Т
р

у
д

о
ём

к
о

ст
ь

, 
за

ч
ёт

н
ы

х
 е

д
и

н
и

ц
 

К
о

д
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
я

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

д
ы

 т
ек

у
щ

ег
о
 к

о
н

тр
о
л

я
 

у
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

а
р

ы
 

К
о

н
су

л
ь

та
ц

и
и

 

П
р

а
к

ти
ч

ес
к

и
е 

за
н

я
ти

я
 

Л
а

б
о

р
а

то
р

н
ы

е 
р

а
б

о
т
ы

 

К
о
н

тр
о
л

ь
н

ы
е 

р
а

б
о

ты
 

К
о

л
л

о
к

в
и

у
м

ы
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

П
о
д

 р
у

к
о

в
о

д
ст

в
о

м
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
о

д
а

в
а

те
л

я
 

В
 т

.ч
. 
с 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
ем

 
у

ч
еб

н
о

-м
ет

о
д

и
ч

. 
м

а
т
ер

и
а

л
о

в
 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л

ь
 

П
р

о
м

еж
у

то
ч

н
а

я
 а

тт
ес

та
ц

и
я

 

О
б
ъ

ём
 з

а
н

я
ти

й
 в

 а
к

т
и

в
н

ы
х

 и
 

и
н

те
р

а
к

ти
в

н
ы

х
 ф

о
р

м
а
х
, 
ч

а
со

в
 

Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 

2 

[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 8 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 8 сем 
Chinese Language: S Steps to Success. Part 
4 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
5 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

Блок.1. от 1 УК-4 Дисциплины по выбору: зачёты: 



35 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 
Наименование дисциплины (модуля), 

практики, 
формы научно-исследовательской 

работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
ии

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

к
ос

ть
, 

за
чё

тн
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 
Наименование дисциплины (модуля), 

практики, 
формы научно-исследовательской 

работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
и

ли
) 

ф
ор

м
а 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
ии

 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
иа

ло
в 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
к

ти
вн

ы
х 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

дисц до 2 Хинди для начинающих (онлайн-курс). 
Семестр 8 
(выбрать от 1 до 2 дисц.) 

от 1 до 2 дисц до 2 Хинди для начинающих (онлайн-курс). 
Семестр 8 
(выбрать от 1 до 2 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

1 
[078036] Хинди для начинающих. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 8 сем 
Hindi for Beginners. Part 1 (Online Course) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

[078037] Хинди для начинающих. Часть 2 зачёт 
1 (онлайн-курс) (онлайн), тр 8 сем 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

Hindi for Beginners. Part 2 (Online Course) 

Раздел 3. Структура и форма итоговой аттестации 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

Форма и наименование процедуры итоговой аттестации 
Перечень кодов компетенций, 

проверяемых при проведении итоговой аттестации 

И. Итоговая аттестация 

Базовая часть итоговой аттестации 

Блок.З.г 
иа 

9 Защита выпускной квалификационной работы 
Qualification Research Paper Defense 

ОПК-1, ОПК-2, ОПК-3, ОПК-4, ОПК-5, ОПК-6, ОПК-7, ПКА-1, ПКА-2, 
ПКА-3, ПКА-4, ПКА-5, ПКА-6, ПКП-1, ПКП-2, ПКП-3, ПКП-4, ПКП-5, 

ПКП-6, УК-1, УК-2, УК-5, УКБ-3 
Вариативная часть итоговой аттестации 

Не предусмотрено 



36 

Раздел 4. Дополнительная информация 
Сопоставление объемов блоков структуры образовательной программы с содержанием действующих федеральных государственных 

Структура образовательной программы 

Объем программы и ее блоков в з.е. 

Структура образовательной программы Учебный план 
образовательной 

программы СПбГУ 

ФГОС (приказ Минобрнауки 
России от 12.08.2020 № 978 с 
изменениями и дополнениями) 

Блок 1 Дисциплины (модули) 200 не менее 180 

Блок 2 Практика 31 не менее 30 

Блок 3 Государственная итоговая аттестация 9 не менее 9 

Объем программы 240 240 


